合计 3,700,000 3,700,000 3,700,000 0

南京西格股权投资合伙企业（有限合伙）持有的公司股票的限售期为 36 个月，自定向

发行股份登记完成之日起计算。因公司分配股票股利、资本公积转增股本等情形所产生取得

的股份，也应遵守上述股份限售安排。

南京西格股权投资合伙企业（有限合伙）持有的公司股票在锁定期满后，在满足公司股

南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-042

票所在交易所规定的前提下可解除限售。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

2023 年 10 月 19 日，公司第二届董事会第十一次会议，第二届监事会第六次会议、2023

年 11 月 6 日召开的 2023 年第四次临时股东大会通过《关于设立募集资金账户并设立募集资

金专户三方监管协议》。公司已为本次发行批准设立募集资金专项账户并履行了相应的审批

程序。该募集资金专项账户作为认购账户具体信息如下：

账户名称：南京西格玛医学技术股份有限公司

开户行名称：南京银行股份有限公司南京分行珠江支行

银行账号：0156230000004717

该专户内的募集资金仅用于补充流动资金，不得存放非募集资金或用作其他用途。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与南京银行股份有限公司南京分行珠江支行、主办券商国泰君安证券股份有限公

司签订了《募集资金专户三方监管协议》，以规范募集资金管理、保护投资者合法权益。

《募集资金专户三方监管协议》中乙方为“南京银行股份有限公司南京分行”，与募集

资金专项账户的开户行名称“南京银行股份有限公司南京分行珠江支行”有差异，主要系银

行签订协议的用印权限在分行，而银行账户开户需具体到支行。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据本次发行情况，本次定向发行新增股东 1名，本次定向发行完成后，公司股东人数

为 10 名。本次股票发行后，股东人数累计不超过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理

办法》中关于无需向中国证监会申请注册的条件。

因此，本次发行无需经过中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司现有股东中不存在外资股东或国有股东，公司不属于国有及国有控股企业、国有实

际控制企业或外商投资企业，不需要履行国资、外资等主管部门的审批、核准或备案程序。

本次发行对象无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 刘金波 21,223,464 80.14% 14,876,824

2 周卫华 1,637,936 6.19% 1,628,955

南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-042

3 黄新荣 1,323,650 5.00% 0

4 徐路波 972,750 3.67% 0

5 杨环 530,000 2.00% 0

6 宁波劢迪可可医

药科技有限公司

265,000 1.0% 0

7 南京麒麟高新区

创业投资基金合

伙企业（有限合

伙）

264,825 1.0% 0

8 苟军升 158,925 0.60% 0

9 万爱华 105,950 0.40% 0

合计 26,482,500 100% 16,505,779

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 刘金波 21,223,464 70.32% 14,876,824

2 南京西格股权投

资合伙企业（有限

合伙）

3,700,000 12.26% 3,700,000

3 周卫华 1,637,936 5.43% 1,628,955

4 黄新荣 1,323,650 4.38% 0

5 徐路波 972,750 3.22% 0

6 杨环 530,000 1.76% 0

7 宁波劢迪可可医

药科技有限公司

265,000 0.88% 0

8 南京麒麟高新区

创业投资基金合

伙企业（有限合

伙）

264,825 0.88% 0

9 苟军升 158,925 0.52% 0

10 万爱华 105,950 0.35% 0

合计 30,182,500 100% 20,205,779

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

7,319,390 27.64% 7,319,390 24.25%

南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-042

2、董事、监事及高级

管理人员

8,981 0.03% 8,981 0.03%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 2,648,350 10.00% 2,648,350 8.77%

合计 9,976,721 37.67% 9,976,721 33.05%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

14,876,824 56.18% 14,876,824 49.29%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,628,955 6.15% 1,628,955 5.40%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 3,700,000 12.26%

合计 16,505,779 62.33% 20,205,779 66.95%

总股本 26,482,500 100% 30,182,500 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为9人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

10人。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司的财务状况将得到改善，公司股本规模、净资产等财务指标有一

定的提高，从而进一步增强公司的盈利能力。本次定向发行 9,990,000元的资金流入，对公

司现金流有积极的影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用途为补充流动资金，定向发行完成后，公司的主营业务仍为医

疗器械临床试验服务，公司主营业务未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人刘金波和徐路波合计持有公司股权 83.81%，刘金波为公

司第一大股东。

本次发行后，刘金波和徐路波合计持有公司股权 73.54%，仍为公司实际控制人，刘金

波仍为公司第一大股东。

因此，本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化。

南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-042

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 刘金波 董事长 21,223,464 80.14% 21,223,464 70.32%

2 周卫华 总经理 董事

董秘 财务负

责人

1,637,936 6.19% 1,637,936 5.43%

3 朱俊 副总经理

董事

0 0% 0 0%

4 乔阳 副总经理

董事

0 0% 0 0%

5 江帆 董事 0 0% 0 0%

6 邓青 监事 0 0% 0 0%

7 夏若飞 监事 0 0% 0 0%

8 孙小燕 监事 0 0% 0 0%

合计 22,861,400 86.33% 22,861,400 75.75%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.99 0.68 0.60

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.60 2.01 2.10

资产负债率 38.41% 33.25% 29.55%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-042

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2024年12月5日

控股股东签名：

盖章：

2024年12月5日

南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-042

七、 备查文件

1、 南京西格玛医学技术股份有限公司第二届董事会第十一次会议决议

2、 南京西格玛医学技术股份有限公司第二届监事会第六次会议决议

3、 南京西格玛医学技术股份有限公司 2023年底四次临时股东大会决议

4、 南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）

5、 南京西格玛医学技术股份有限公司股票定向发行认购公告

6、 南京西格玛医学技术股份有限公司定向发行认购结果公告

7、 南京西格玛医学技术股份有限公司验资报告

8、 募集资金专户三方监管协议

9、 其他与本次定向发行有关的文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况